
2 KRÁL SILNIC HARLEY I./ 
STERN, HARRIS

6 BAMBINOT NA OBZORU/ 
NEW SCIENTIST

8 NEJSTARŠÍ AMERIČANÉ/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

10 LOVCI NA SÍTI/PANORAMA

11 PACIENT JAKO ZÁKAZNÍK/ 
THE WORLD IN 1998

12 OCELOVÁ SRDCE BALTU/ 
MUY INTERESANTE

14 NÁVRAT NA MĚSÍC/ 
TIME, FOCUS

17 KORUNNÍ PRINC/BUNTE

18 ZÁNIK GRÓNSKÝCH VIKINGÜ/ 
DISCOVER

oCM BRUTÁLNÍ HRY/TRIBUNA

22 PROČ LÉTAJÍ/NEW SCIENTIST

24 SYNDROM NADBYTEČNÉHO 
CHROMOZOMU/CAMBIO 16

26 ZEMĚ JITŘNÍ SVĚŽESTI/ 
ANTONÍN RAŠEK

00CM KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 CHAMELEONI MOŘSKÝCH 
ÚTESŮ/
NATIONAL GEOGRAPHIC

34 ČTVRTSTOLETÍ AIRBUSU/ 
LE FIGARO MAGAZINE

38 TITANIC ZNOVU ZTROSKOTAL 
TIME, BONTONFILM BETA

40 MOZKOVÁ CHIRURGIE/ 
NEW SCIENTIST

43 ROK TYGRA/CAMBIO 16, 
LE FIGARO MAGAZINE

44 ČERNÉ BODY NA TURISTICKÉ 
MAPĚ/TRIBUNA

46 MÉNĚ ZNAMENÁ VÍCE/ 
PANORAMA

47 PANENKA PRO PÄNY/STERN

48 KOŠ S OVOCEM/PANORAMA

50 INDONÉSKÁ KUCHYNĚ/ 
RICHARD LHOTECKÝ

51 POSLANECKÉ HOVORY/ 
ZITA SENKOVÁ

52 NÁBOŽENSKÉ RITUÁLY/ 
FOCUS

55 AUTA Z KONOPÍ/ 
MUY INTERESANTE

56 LYŽOVÁNÍ NOVĚ/FOCUS

59 RUS V NEW YORKU/ 
^ESPRESSO

NÁVRAT NA MÍSÍC 
( 14)
Po pětadvaceti letech se zájem vě
decké veřejnosti opět obrací к Mě
síci. Americká družice Lunar Pro
spector ho bude obíhat ve výšce 
sto kilometrů a během své ambici
ózní mise se pokusí odpovědět na 
otázky, které na řešení čekaly více 
než dvě desetiletí.

CHAMELEONI 
MOŘSKÝCH ÚTESŮ
(30)
Podobně jako většina hlavonož- 
ců jsou sépie v kamuflážích sku
tečnými mistry. Dokáží vytvářet 
širokou škálu barev. Základní 
barvy: žlutá, červená, černá
a hnědá. Když dostanou signál 
z mozku, buňky se roztáhnou 
a zbarví pokožku požadovaným 
odstínem.

MOZKOVÁ CHIRURGIE 
(40)
Mozková chirurgie bývala řešením pro ne
moci a problémy ohrožující život. V bu
doucnu by se mohla používat i к léčení ta
kového jevu, jakým je koktavost. Otázkou 
zůstává, zda je taková násilná léčba po
třebná.

LYŽOVÁNÍ NOVÉ
(56)
Lyžařský sport se zrodil ve Skandinávii a se
veřané jej dodnes považují za národní zába
vu. Lyžařské umění dávno neznamená se
hnat dvě úzká ohlazená prkénka a připevnit 
si je к nohám. Do tohoto sportu stále výraz
něji promlouvá moderní věda.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie 
Kysilková/ GRAFIKA: Ladislava Fruhaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC CR, Na 
Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 
11121 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí 
vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvoždanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné 
v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplatitele 
17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní 

1998 správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

vychází 19. 1. Obchodní oddělení a inzerce: tel. (fax) 29 98 24, 90 00 09 58 a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24

m.


